- 1 -

广东深圳报关协会文件
深报协〔2020〕36 号

关于组织举办第三期关务大讲堂的通知

各会员企业：

为了更好地服务协会会员，帮助大家了解加工贸易基础

知识和相关操作流程。广东深圳报关协会拟组织举办第三期

关务大讲堂《加工贸易基础系列分享》，特邀请加工贸易资

深专家亲身讲授。现将有关事项通知如下：

一、组织单位

主办单位：广东深圳报关协会

协办单位：平湖神州数码博海科技有限公司

二、活动信息

- 2 -

时间：2020 年 11 月 5 日（周四） 9：30-12：00

地点：深圳市南山区月亮湾青青街 1 号青青世界酒店二

楼 210 室

三、活动对象

广东深圳报关协会各会员单位

四、分享内容

（一）海关监管的趋势及含义

海关监管未来趋势、企业合规的含义、企业的风险点有

哪些、我国保税制度及含义。

（二）加保税与非保税物料如何区别管理

1、保税物料与非保税物料的定义

2、保税与非保税物料如何区分管理

保税料件的管理、保税料件的存放、保税料件的备案、

加工贸易保税手册备案及各部门的配合。

（三）保税货物进出口申报管理要求及注意事项

（四）保税货物进出口申报管理及注意事项

（五）进出口环节海关审核及常见问题产生的原因

（六）中期管理：深加工，外发、内销补税、退运

- 3 -

深加工结转的注意事项及风险类型、外发加工的基本要

求及注意事项、内销补税管理流程、退运退换货物管理流程。

（七）保税加工货物在使用过程中海关核查的重点

海关稽查的权利、海关稽查重点、海关理论库存与实际

库存的差异原因。

（八）加工贸易核销海关要求

保税核销的基本要求、保税核销的注意事项

（九）加工贸易单损耗管理要点

单耗问题、串料问题、边角料问题、企业管理混乱问题。

（十）加工贸易单损耗管理案例分析

五、嘉宾简介

朱建军

苏州神州数码关务顾问

拥有十五年以上关务从业经验，曾在华东地区多家外资

企业任物流管理人员，管理进出口、关务、物流部门，累积

了丰富的一线实战工作经验。熟知海关政策，专注于进出口

物流方案建议、企业风险防控和内部管理等。

六、报名方式

- 4 -

（一）本次关务大讲堂免费，不收取任何费用。

（二）报名方式使用扫描二维码的形式报名，报名时间

截止至 2020 年 11 月 3 日（周二），且限额 120 人，报满即

止。

报名二维码：

七、活动联系人

钟召来 13755238663（微信同号） 0755-26813976

李志伟 13723738764（微信同号） 0755-26813106

特此通知

附件：会议场地交通指引说明

广东深圳报关协会

二〇二〇年十月二十八日

秘书处：存档

广东深圳报关协会 2020年 10月 28日印发

- 5 -

附件：会议场地交通指引说明

地址：深圳南山区月亮湾青青街 1 号青青世界酒店二楼 210

地铁：5 号线环中线

荔湾站 B 出口，步行 1.2 公里，约 15 分钟；

公交：

（1）南头青青世界总站：369 路；

（步行约 442 米，预计 5 分钟到达）

（2）南山花园站：234 路、42 路、81 路、m347 路、m364

路、m372 路、m375 路、m409 路、m467 路、高快巴士 30 路；

（步行约 534 米，预计 5 分钟到达）

（3）阳光玫瑰园站：m408 路、高快巴士 33 路；

- 6 -

（步行 583 米，预计 5 分钟到达）

自驾出行：请直接搜索“青青世界”，根据定位信息前往活

动现场。